## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в удовлетворении ходатайства по делу об административном правонарушении №AГОЗ - 122/15

«24» декабря 2015 года

г. Москва

Я, заместитель начальника Управления контроля государственного оборонного заказа ФАС России, Чужавский А.В., рассмотрев ходатайство <...> по делу об административном правонарушении №АГОЗ - 122/15, руководствуясь статьей 24.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

## УСТАНОВИЛ

- <...> 23.12.2015 подано ходатайство по делу об административном правонарушении №АГОЗ 122/15, в котором <...> ходатайствует:
- 1. об отмене административного расследования;
- 2. о переносе срока рассмотрения дела об указанном административном правонарушении;
- 3. о передаче дела об административном правонарушении №АГОЗ 122/15 в территориальный орган, а именно в Управление Федеральной антимонопольной службы по Красноярскому краю или Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области.

Указанное ходатайство не подлежит удовлетворению по следующим основаниям.

Административное расследование проведено уполномоченным должностным лицом в пределах предоставленных ему полномочий и в порядке, установленном КоАП РФ.

<...> был извещен о дате, времени и месте составления протокола об административном правонарушении №АГОЗ-122/15. В материалах дела имеются доказательства о надлежащем уведомлении.

Оснований для отложения рассмотрения дела об административном правонарушении №АГОЗ — 122/15 не имеется, так как лицо извещено в установленном порядке. Доказательств того, что <...> включен в состав оперативной группы и не имеет возможности покинуть пределы г. Красноярска не представлено. Собранные по делу материалы позволяют произвести рассмотрение дела об административном правонарушении в назначенное время.

Согласно части 2 статьи 29.5 КоАП РФ дело об административном правонарушении, по которому было проведено административное расследование, рассматривается по месту нахождения органа, проводившего административное расследование. Административное расследование было проведено уполномоченным должностным лицом Центрального аппарата ФАС



## России Ибрашевым Р.Д.

Таким образом, дело об административном правонарушении №АГОЗ - 122/15 не может быть передано в территориальный орган — Управление Федеральной антимонопольной службы по Красноярскому краю или Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области и подлежит рассмотрению должностным лицом по месту проведения административного расследования.

С учетом изложенного и на основании статьи 29.12 КоАП РФ,

## ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении ходатайства <...> от 23.12.2015 по делу об административном правонарушении  $N_2A\Gamma O3-122/15$  отказать.